П Р О ТО К О Л

публичных слушаний

по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования «Широкундышское сельское поселение»

д.Мари – Тойдаково
                                                                           от   4 марта 2013 года    14-00 час.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава муниципального образования

«Широкундышское сельское поселение» Г.А.Чернобровкина.

Присутствовали:

Глава администрации муниципального

образования  «Широкундышское

сельское поселение»                                                                   А.А.Иванова

Депутаты Собрания депутатов

муниципального образования

«Широкундышское сельское поселение»                             Г.А.Чернобровкина

                                                                                                   В.В.Ершов

Жители д. Мари - Тойдаково                                                6 чел.

Сведения  прилагаются

«Широкундышское сельское поселение

Секретарь Публичных слушаний                                          Г.К.Александрова
           1.  О проекте Правил землепользования и застройки муниципального образования «Широкундышское сельское поселение»

(Чернобровкина, Иванова )

            СЛУШАЛИ:  Чернобровкину Г.А. –главу МО «Широкундышское сельское поселение», которая отметила, что  в соответствии со статьей 28  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Широкундышское сельское поселение», Положением о публичных слушаниях в Широкундышском сельском поселении проводятся публичные слушания в целях выявления общественного мнения по проекту Правил землепользования и застройки муниципального  образования «Широкундышское сельское  поселение».
Распоряжение главы муниципального образования о проведении публичных слушаний  обнародовано на информационном стенде Широкундышского сельского поселения с 4 декабря 2012 года и проект Правил землепользования и застройки муниципального  образования «Широкундышское сельское  поселение» обнародован на информационном стенде  администрации  поселения и размещен  на официальном сайте администрации http:/ /portal, mari.ru/kilemary/Paqes/sirokundis.aspx.
Выступили:
Иванова А.А. - глава администрации  муниципального  образования «Широкундышское сельское  поселение». Она познакомила присутствующих с порядком применения Правил землепользования и застройки и внесении в них изменений, подробно рассказала об изменении видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства,  о карте градостроительного зонирования и градостроительных регламентах  .

С момента обнародования проекта порядком применения Правил землепользования и застройки муниципального образования «Широкундышское сельское поселение»  по сегодняшний день от граждан Российской Федерации, обладающих активным избирательным правом, проживающих на территории Широкундышского сельского поселения, предложений по данному проекту не поступало.
Ершова А.И.
Одобрить проект порядком применения Правил землепользования и застройки муниципального образования «Широкундышское сельское поселение».
РЕШИЛИ:

1.Одобрить проект  Правил землепользования и застройки муниципального образования «Широкундышское сельское поселение» .

2.Рекомендовать главе муниципального образования, председателю

Собрания депутатов поселения Г.А. Чернобровкиной внести проект на рассмотрение 24 сессии Собрания депутатов  Широкундышского сельского поселения.

3.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде.

      ГОЛОСОВАЛИ: «За»- 9 человек. «Против» - нет.

      «Воздержавшихся» - нет.

Председатель

публичных слушаний                                                            Г.А.Чернобровкина

Секретарь публичных слушаний                                            Г.К.Александрова